

روبان نارنجی در شورای شهر تهران

Photo: Majid Farahani/emtedad.net

روز گذشته روبان‌های نارنجی رنگی به همت کمیسیون فرهنگی-اجتماعی شورای شهر به مناسبت روز جهانی منع خشونت علیه زنان بر روی سینه نمایندگان شورای شهر خودنمایی کرد. از روز گذشته و بازتاب وسیع خبری این اقدام فرهنگی عده‌ای از جریان‌های فکری خاص با فرافکنی و زیر سؤال بردن اصل این کار مطرح می‌کنند که این روبان‌های نارنجی اشتباه بوده و نمایندگان شورای شهر روبان حمایت از حیوانات را بر سینه خود آویخته‌اند. خبرگزاری تسنیم نیز ساعاتی پیش خبری را مبنی بر اشتباه بودن این انتخاب منتشر کرده است.

شهرزاد همتی خبرنگار حوزه زنان و عضو حزب اتحاد در گفت‌وگو با امتداد با بیان اینکه رنگ نارنجی نماد خشونت است می‌گوید: «در سال ۱۹۹۱ میلادی ۳۲ تن از فعالان حوزه زنان از سراسر جهان متحد شدند تا از ۵۲ نوامبر که روز جهانی خشونت علیه زنان است با اقداماتی نمادین در سرتاسر جهان مردم را نسبت به خشونت علیه زنان حساس کنند. نتیجه این همفکری راه افتادن یک کمپین ۶۱ روزه است که نامش را «۶۱ روز نارنجی» گذاشتند و در این ۶۱ روز، با زدن روبان نارنجی بر روی لباس، و انتشار نمادهای نارنجی و چسباندن آن‌ها در اتوبوس‌ها و دیوارها و بحث‌های خیابانی با مردم آن‌ها را نسبت به ماهیت خشونت‌های نظام‌مند علیه زنان آگاه می‌کنند و درباره نقض حقوق انسانی زنان صحبت می‌کنند. این کمپین ۶۱ روزه تا ۰۱ دسامبر هر سال اتفاق می‌افتد. خشونتی که هر سال ۶۱ روز نمادین را به خود اختصاص می‌دهد و هر ماه یک روز را در بر می‌گیرد ولی هنوز آمار سازمان جهانی بهداشت می‌گوید: هر ۱۱ ثانیه یک زن در دنیا مورد آزار و خشونت قرار می‌گیرد.»

وی افزود: «ایجاد امنیت برای زنان در شهر و خانه و محیط کار از اهداف اصلی این کمپین است. بنا بر گزارش سازمان ملل ۰۷ درصد از زنان حداقل یک نوع از خشونت را تجربه کرده‌اند و از هر ۰۱ زن هفت نفر خشونت فیزیکی و جنسی را تجربه می‌کند. فراوان بودن میزان خشونت علیه زنان است که در سال ۶۱۰۲ و در راستای روزهای نارنجی، بان کی مون دبیر وقت سازمان ملل کمپین اتحاد برای پایان دادن به خشونت را راه اندازی کرد که هدف آن آگاهی دادن به جهان درباره خشونت علیه زنان است. ۵۲ نوامبر هر ماه توسط بان کی مون به عنوان روز نارنجی برگزیده شد و اولین بار نیز این روز در بیست و پنجم جولای ۲۱۰۲ دختران جهان این روز را نارنجی پوشیدند.»

این خبرنگار در پایان خاطر نشان کرد: «گویا عده‌ای تلاقی رنگ روزهای نارنجی را با نماد حمایت از حیوانات اشتباه کرده‌اند و احتمال می‌دهم که تصمیم گرفتند اشتباه برداشت کنند، و گرنه یک جستجوی ساده اینترنتی مشخص می‌کرد که اشتباهی در نصب روبان‌های نارنجی اتفاق نیفتاده. البته انتظار بیشتری هم نیست، در صورتی که این حرکت تحسین برانگیز شورای شهر واکنش‌های اینچنینی دلوایسان را به دنبال نداشت باید متعجب می‌شدیم.»

منبع: [سایت خبری تحلیلی امتداد](#)